Овим писмом, које му је дато по његовој жељи, ја га препоручујем свештенству и настојницима манастира по Србији, молећи их да га приме са хришћанским милосрђем када их посети, и да му дају, са свом љубазношћу, и у духу наше свете православне вере, све информације које имају везане за старине наше цркве.

У Београду 18/30. априла 1862. године.

Архиепископ Београда
и митрополит Србије
Михаило“.²⁹

Дентон је широм Србије љубазно дочекан, указана му је сва пажња и помоћ, због чега је по повратку у Енглеску посетио бискупа Лондона, који је у знак захвалности отпослао писмо митрополиту Михаилу пуно братске љубави.³⁰